Citadelserie
K a t a l o g
2
 Jeder Citadel Industrieschalter von Santon ist eine
ideale Kombination von Werkstoff, Bauweise, Einbauschalter
und Verriegelung und entspricht dem modernsten
Leistungsstandard unserer heutigen Zeit. Chemikalienfest,
schmutz- und staubdicht, nässe-, kälte- und hitzebeständig.

der Typen Q14PA/9K und Q64PA/9K - ausgelegt für 500 V AC.
Selbstverständlich bieten wir auch gerne 690 V AC Ausführungen an.
 Typenbezeichnung Sprung-            Leistungstabelle
  werk*)
3-pole 4-pole  Ue 440 V~ Ue 440 V~ Ue 250 V= Ue 250 V=
   Ie (A) Pe (kW) Ie (A) Pe (kW)
   AC23 AC23 DC23 DC23
01PA/ 1K6K 51PA/ 1K6K AC 16 8,5 - -
02PA/ 1K6K 52PA/ 1K6K DC 16 8,5** 16 3
03PA/ 1K6K 53PA/ 1K6K AC 25 14 - -
04PA/ 1K6K 54PA/ 1K6K DC 25 14** 25 5
05PA/ 5K6K 55PA/ 5K6K AC 40 23,5 - -
06PA/ 5K6K 56PA/ 5K6K DC 40 23,5** 40 8,5
07PA/ 8K6K 57PA/ 8K6K AC 63 37,5** - -
08PA/ 8K6K 58PA/ 8K6K DC 63 37,5** 63 14(DC 22)
09PA/ 8K6K 61PA/ 9K6K AC 100 61** - -
10PA/ 8K6K 62PA/ 9K6K DC 100 61** 100 22,5
14PA/ 9K6K 64PA/ 9K6K DC 175 108** 175(DC 21) 40(DC 21)
16PA/ 9K6K 66PA/ 9K6K DC 300(AC 22) 176(AC 22) 200(DC 21) 47(DC 21)
   (415 V) (415 V)
Die angegebenen Leistungen sind auf eine Umgebungstemperatur von 45˚C bezogen.
Kurzfristig ist eine Temperatur bis auf 85˚C zulässig. Falls für längere Zeiten eine höhere
Temperatur erwartet wird, ist eine Leistungsreduzierung möglich.
Erklärung der Typenbezeichnung
Beispiel: 02PA/1K6K
                 K = Kunststoff Verriegelung rot/gelb
KG = für grau/grau
R = für Nirosta, verriegelbar in 2 Stellungen
R1 = nur verriegelbar in ‘AUS’ Stellung
R2 = nur verriegelbar in ‘EIN’ Stellung
            6 = IP66 (7 für IP67, 8 für IP68)
     - = Gehäuse Typ (siehe Maßskizze)
           02PA = Seriennummer des separaten Einbauschalters
 AC = Momentsprungwerk
DC = Rastensprungwerk
**) Klemmabdeckung an der spannungsführende Seite
 Citadel Schalter mit Edelstahlblech Vorhängeschlossverriegelung in 3 Varianten. Citadel Schalter mit Knebel und Frontplatte.